
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 59 del 21-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.59  Del 21-10-20

  Registro Generale N. 615

Ufficio:

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PIATTAFORMA MULTIMEDIALE CIVICAM - FORNITURA E

CONFIGURAZIONE INIZIALE IP-CAM - IMPEGNO DI SPESA  - CIG: Z382EDCDB2
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese ottobre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 59 del 21-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.50  Del 09-09-020

Ufficio:

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 213 del 29.11.2017 con
la quale è stato deciso di rinnovare la convenzione tra il Comune di Corridonia e la
T.A.S.K. s.r.l. per la fornitura di servizi telematici ed informatici, avente validità
triennale, a decorrere dal 1̂ gennaio 2018 e con scadenza 31 dicembre 2020;

Dato atto che, ai sensi della suddetta convenzione, la Ditta T.A.S.K. s.r.l.
fornisce al Comune i seguenti servizi telematici ed informatici: sito istituzionale,
account posta elettronica, servizi internet, Hermes e SINPay;

Considerato che la TASK s.r.l è la società in house totalmente partecipata
dagli enti pubblici locali della provincia di Macerata che hanno aderito al progetto SINP
(Sistema Informativo della Provincia) ed al relativo Centro Servizi Territoriale. La Task
è nata nel 1999 con l’obiettivo di gestire ed ampliare il progetto SINP della provincia di
Macerata, esperienza che ha ottenuto numerosi premi e riconoscimenti in campo
nazionale ed internazionale e che ha dato il via alla creazione di uno strategico Centro
Servizi Territoriale per le attività di e-government promosse dagli enti locali e dalla
Regione Marche. L’azienda rappresenta oggi un punto di riferimento e di supporto
nell’adozione delle nuove tecnologie per province, comuni, comunità montane,
associazioni di categoria, ordini professionali ed altre realtà del territorio, con
l’obiettivo sia di migliorarne l’efficienza operativa interna che di consentire
l’erogazione integrata dei servizi al cittadino ed alle imprese;

Richiamate:
la propria determinazione n. 21/233 del 30.04.2020 con la quale sono-
stati determinati, a seguito dell’emergenza epidemiologica da Covid 19,
i criteri di trasparenza e di tracciabilità che dovranno contraddistinguere
le riunioni del Consiglio Comunale in videoconferenza da remoto e le
caratteristiche dei sistemi tecnologici da utilizzare;

la propria determinazione n. 33/366 del 07.07.2020 con la quale è stato-
affidato alla ditta Task s.r.l. il servizio di trascrizione delle sedute
consiliari con decorrenza dal 01.07.2020 al 30.06.2021;

Ritenuto necessario prevedere, inoltre, l’acquisto di una IP-CAM da istallare
nella Sala Consiliare del Comune di Corridonia per la trasmissione in video streaming
delle sedute consiliari al fine di permettere una sempre più ampia partecipazione della
cittadinanza;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 59 del 21-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Considerato che Task S.r.l., nell’ambito dell’attività di consulenza e
software selection svolta nel ruolo di CST ed in risposta all’esigenza rappresentata da
alcuni enti, ha individuato la soluzione HalleyMedia;

Preso atto che la Ditta suindicata ha dato la sua disponibilità alla fornitura di
n. 1 IP-CAM da istallare nella Sala Consiliare, fornendo, inoltre assistenza in fase di
primo utilizzo;

Verificato che il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Halleymedia in
data 25.08.2020 il quale prevede un importo di Euro 500,00 iva compresa per la
fornitura di n. 1 IP-CAM;

Verificato che HalleyMedia garantisce l’assistenza dedicata e continuativa al
cliente per l’utilizzo della citata ip-cam collegata alla piattaforma multimediale.
L'assistenza tecnica multicanale fornisce informazioni, procedure e soluzioni per
problemi relativi all'utilizzo e alla configurazione dei prodotti distribuiti da
HalleyMedia:

Assistenza telefonica, via e-mail o mediante controllo remoto durante l’orario di�
Ufficio;
Recapito telefonico per emergenze fuori orario di lavoro�
Evasione della richiesta di assistenza entro 48 ore;�

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno di spesa per un importo
complessivo pari ad € 500,00 per la fornitura e configurazione di n. 1 IP CAM da
istallare nella sala consiliare per la trasmissione in video streaming delle Sedute
Consiliari;

Visti il bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2020-2022 ed i relativi
allegati, approvati con Deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 21/02/2020, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE DI DETERMINARE

Le premesse narrative formano parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di dare atto che il Comune di Corridonia ha in essere con la TASK s.r.l., società2)
in house totalmente partecipata dagli enti locali della provincia di Macerata, una
convenzione per la fornitura di servizi telematici ed informatici;

Di dare atto della necessità di prevedere  la spesa per la fornitura e la3)
configurazione di un sistema video tramite l’istallazione di n. 1 IP CAM nella
Sala Consiliare per la trasmissione in video streaming delle sedute consiliari;

Di accettare il preventivo trasmesso dalla ditta Halleymedia per la fornitura della4)
suddetta telecamera per un importo di Euro 500,00 IVA compresa;

Di impegnare pertanto la somma di 500,00  IVA inclusa ed imputare la spesa al5)
capitolo 2845“Spese per l’acquisto del materiale Hardware per il sistema



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 59 del 21-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

informativo comunale” del bilancio dell’anno 2020;

Di dare atto che il codice CIG per il suddetto acquisto è: Z382EDCDB26)

Di provvedere alla liquidazione della predetta spesa tramite successiva7)
determinazione del Responsabile del Settore I, previa presentazione di regolare
fattura;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio8)
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 6, comma 11, legge 15/5/97 n. 127.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 59 del 21-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PIATTAFORMA MULTIMEDIALE CIVICAM -
FORNITURA E CONFIGURAZIONE INIZIALE IP-CAM - IMPEGNO DI SPESA  - CIG:
Z382EDCDB2 e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale
si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 21-10-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 29-10-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  21-10-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 59 del 21-10-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 28-10-2020


